ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS,
IRRIGAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO

METROPLAN – Fundação Estadual de Planejamento Metropolitano e Regional

Rua Vinte e Quatro de Outubro, 388 – 3º e 4º  andares – Moinhos de Vento - Porto Alegre/RS
CEP 90510-000 - Fone: 51 3288 6000 – Fax: 51 3286 4672

EDITAL N° 02/2013

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL N° 01/2013

A FUNDAÇÃO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E
REGIONAL – METROPLAN, torna público o resultado do processo seletivo, com a nominata, em ordem
alfabética, dos candidatos classificados pela Comissão de Avaliação dos Conteúdos, em primeira etapa, para
as contratações emergenciais, no regime da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, na forma da Lei
Federal n° 9.601, de 21 de janeiro de 1998, para provimento temporário de empregos públicos no Quadro de
Pessoal da METROPLAN, de acordo com pontuação da experiência e da formação profissionais
documentadas e apresentadas pelos candidatos.

Conforme estabelecido pelo item III.2 do Edital 01/2013, ficam convocados
os candidatos abaixo nominados para a fase de Entrevistas, conforme o seguinte cronograma:

Função: ADMINISTRADOR

ENTREVISTA
CANDIDATO

DATA HORÁRIO

Gabriel Manzoli Rosat
Jairo dos Reis Oliveira
Janaina Rosa Spilki
Luciano Missiaggia
Rafael E. Medina

Função: ADVOGADO

ENTREVISTA
CANDIDATO

DATA HORÁRIO

Andréia C. D. da Costa
Bianca A. Lucas Abrahão
Larissa D. Leuck
Maria Sandra Cela Pinto
Monica de Matos Alves
Nara Cecília Martins da Rosa
Renilda Ramos Ferreira
Rodrigo Otávio B. Bruni
Tânia Coelho B. Kowarick
Vanessa Feijó Canabarro

Função: ARQUITETO

ENTREVISTA
CANDIDATO

DATA HORÁRIO
Alessandra K. Schäfer
Amaro Mylius
Ana Dulce Scalco
Ana Lílian Brock
Ana Lúcia Dall Piva Prado
Andréa da C. Braga
Ângela R. Ungaretti

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS,
IRRIGAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO

METROPLAN – Fundação Estadual de Planejamento Metropolitano e Regional

Rua Vinte e Quatro de Outubro, 388 – 3º e 4º  andares – Moinhos de Vento - Porto Alegre/RS
CEP 90510-000 - Fone: 51 3288 6000 – Fax: 51 3286 4672

Angélica M. Rigo
Beatrix R. Rizzo
Carla R. V. C. Frank
Cecília G. Esteve
Cleila Maria B. Magueta
Daniela Tessler
Dayse M. M. Marchesin
Débora Rodrigues Loreto
Diogo P. Pires Ferreira
Efreu B. Quintana
Elisabeth P. Bertoglio
Enrique M. de Andrade
Jayme R. M. Keuneck Júnior
João Edmundo T. Salvi
Karina M. Bettencourt
Marcelo Arioli Heck
Maria Rita F. Soares
Patricia E. F. Gomes
Patrícia F. Cruz
Patrícia Z. Gheno
Paula S. Gambim
Pedro X. de Araújo
Raquel Munaro
Regina M. Krumholz
Renata C. Cardoso
Rosele C. Bittencourt
Tassiele Francescon
Tiana M. Bortoluzzi
Vilma Minotto

Função: CONTADOR

ENTREVISTA
CANDIDATO

DATA HORÁRIO

Daniel B. Lorenzett
Elisa Daiane J. Cornely
Isabel Cristina D. M. Falcode
Patricia B. V. Mércio
Viviane da S. Villar

Função: ECONOMISTA

ENTREVISTA
CANDIDATO

DATA HORÁRIO

Aícha Pohlmann
Renan Raupp Souza

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS,
IRRIGAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO

METROPLAN – Fundação Estadual de Planejamento Metropolitano e Regional

Rua Vinte e Quatro de Outubro, 388 – 3º e 4º  andares – Moinhos de Vento - Porto Alegre/RS
CEP 90510-000 - Fone: 51 3288 6000 – Fax: 51 3286 4672

Função: ENGENHEIRO CIVIL

ENTREVISTA
CANDIDATO

DATA HORÁRIO

Bruno Goettert
Carla Mª. B. Müller
Jose Maria Paim
Karine da Costa Machado
Luciano da Silva Aiub
Nilton Baumann
Paula Branco Pinto

Função: ENGENHEIRO MECÂNICO

ENTREVISTA
CANDIDATO

DATA HORÁRIO

Tiago Bernardo de Mattos

Função: GEÓGRAFO

ENTREVISTA
CANDIDATO

DATA HORÁRIO
Michele Leidner
Júlia Ribes Fagundes
Juliana da Silva Rodrigues
Maria Isabel da Silva Galvão
Laura Waquil Ferraro

Função: JORNALISTA

ENTREVISTA
CANDIDATO

DATA HORÁRIO

Cristina da Silva Adami
Flavio Schaefer Fiorin
Patrícia Linden
Saul de Vargas Teixeira
Rita de Cássia Escobar

Após as entrevistas, será divulgada, através de edital publicado no Diário
Oficial do Estado, a classificação final dos candidatos, que resultará da média entre a pontuação obtida nas
duas fases da seleção, experiência e formação profissionais documentadas e apresentadas pelos candidatos
e entrevista, e os aprovados terão prazo de 02 (dois) dias úteis para interposição de recurso.

METROPLAN, em Porto Alegre, 25 de fevereiro de 2013.

Oscar Gilberto Escher,
Diretor-Superintendente.